
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. …07.02.2012 
 
 

DETERMINAZIONE n. 155 del 15.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
Oggetto: Incarico per la gestione calore di edifici comunali – Edifici ubicati nel capoluogo in Piazza Capelli 
n. 3 ed in località Monticello in Piazza Gramsci n. 6 – Ditta Aerre Impianti s.r.l. – Impegno di spesa. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 28.11.2011 attraverso la quale l’Amministrazione 
Comunale ha dato indirizzo al sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico per attivare le necessarie 
procedure al fine di garantire il servizio di gestione calore presso gli edifici comunali adibiti a nuova sede 
delle attività scolastiche e per quelli dismessi precedentemente adibiti a sede delle scuole primaria e 
dell’infanzia in Granozzo capoluogo ed in frazione Monticello; 
 
Considerato che a decorrere dall’anno scolastico 2011-2012 tutte le attività scolastiche presenti sul territorio 
comunale, quali scuola per l’infanzia e scuola primaria, oltre che il servizio di asilo nido di nuova istituzione, 
trovano sede presso un’unica struttura sita in Piazza Falcone e Borsellino; 
 
Dato atto che a seguito del trasferimento di tutte le attività scolastiche presso la nuova struttura, cesseranno 
di essere utilizzati per finalità scolastiche gli immobili precedentemente adibiti a scuola primaria e per 
l’infanzia ubicati nel capoluogo in Piazza Capelli n. 3 ed a scuola per l’infanzia in località Monticello in 
Piazza Gramsci n. 6;   
 
Ravvisata quindi la necessità di dover garantire il servizio di gestione del calore presso gli immobili 
rilasciati dal precedente conduttore, individuando a tal proposito un nuovo soggetto affidatario del servizio; 
 
Considerato pertanto quanto sopra il sottoscritto su indicazione dell’Amministrazione Comunale ha 
interpellato a tal proposito la ditta Aerre Impianti s.r.l. con sede in Via Montrigone n. 117, Borgosesia (NO), 
ditta in fiducia all’Amministrazione medesima, al fine di ottenere idoneo preventivo di spesa per la gestione 
annuale del servizio calore degli edifici di cui in oggetto; 
 
Visto ora il preventivo fatto pervenire dalla ditta suddetta in data 08.11.2011 al prot. 3644 in riferimento alla 
conduzione del servizio per la gestione calore degli edifici comunali di cui sopra, ubicati nel capoluogo in 
Piazza Capelli n. 3 ed in località Monticello in Piazza Gramsci n. 6, a fronte di un corrispettivo economico 
complessivo pari ad € 950,00 per l’annualità 2012 oltre all’Iva di legge 
 
Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico; 



 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n°267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare incarico  per la gestione del calore di edifici comunali, ubicati nel capoluogo in Piazza Capelli n. 
3 ed in località Monticello in Piazza Gramsci n. 6, alla ditta Aerre Impianti s.r.l. con sede in Via Montrigone 
n. 117, Borgosesia (NO)  a fronte di un riconoscimento economico per l’annualità 2012 pari ad € 1.149,50 
Iva compresa ; 
 
Di precisare che l’incarico affidato  con il presente atto prevede una temporalità annuale che dovrà essere 
riconfermata attraverso ulteriore atto determinativo per le successive annualità; 
 
Di imputare la somma succitata all’intervento 1.01.05.03 Cap. 1156  del bilancio pluriennale 2011 – 2013, 
gestione finanziaria 2012 del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
 

     
   Il Responsabile del Servizio Tecnico 

     (Geom. Davide Mario Fassone) 
 
 
 

 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

 
Granozzo lì 15.12.2011 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 

 


